Uoètuond, urchevt'que de Ti^èces^ incorpore au coutetU de
Marienthal l'église de Schifffange.

Arcli. de Liixembourg. Ori<final (ÄJ swr par<^min; le sceau, muni du
eontre-êeeiJM, pméUmi A double queue de partheimn, est briei, — Cartul. 8,

ISe CBJ. — Tr.Ttr: Ikrfholef, V,70fÄ?). — lieg.: Wurth-Paquer, XVIT,
84, n* 24S (Bj. Gvers, lieQ. d. Enbtsch. v. Trier, Wauier^, VI, 645.

Roëmundus Dei crrnti.i Trovironim archicpiscopus dih^rtis in

Christo filiabus suis . . i)rioiis.se et convontui monasterii \'allis

sancte Mnrie trevirensis <liocesis ordinis sancti Auf.nistini

secundum iustituia et sub cura fratruui i)redicatorum viveiiubus,

salutem in Domino sempiternam. Cum subditos nostros maxime
cos qui presentis vite remotis deliciis et castris peml»s indose
daustialibus in timoré serviunt creatori, paterna debeamus
soUicitudine promovere, devotioni igitur vestre necnon vite

necessariis*) que non ad plénum habere dicimini, tum propter

miilfitudinem personarum que centum estis et fere viginti in

numéro, tum propter hospites iiiiiunioiabilitor apud vos con-

flucntes quibus cariUitis subsidia a v()l>is ph-uiiis lari^iumur,

attendentes ut super hiis in futurum vobis et vesiro monasierio

tanto melius consulatur, pai rochialem ecclesiam de Schufflingen

in dicta diocesi nostra existentem in qua iuspatronatus habetis

et libère possidetis seu quasi« vobis et vestro monasterio divine

remunerationis intuitu, quantum in nobis est, unimus et incor-

poramus, accedente consensu pastoris ad presens ipsam ecde-
sîam regentis, ita quod, predicto pastore cedcnte vel decedente,

fructus dicte ecclesie libère, pacilice et quiete percipere extunc
in futurum valeatis in prefatos usus vestros perpetuo convei>

V ii«MH»rionim, AB,
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tendos, salva tarnen con']rrua portiono a vühis danda et

assig-nanda in perpetuum prosbytero porpctuo vicario qui a

vobis prei*<3iilabitur ad eandeiii ecclesiam et per . . archidiaconum

loci in eadem instituctur, qui et onera portabit ipsius ecclcsie,

salvis etiam iuribus nostris et ipsius loci archidiaconi temporibus
debitis persolvendis. In cuius rei memoriam perpetuam sigillum

nostrum hiis litteris duximus apponendum. Datum anno Domini
millesinio CC nonogosimo octave, feria sexta post purificationem

béate Marie Virginis.

243. Circa 1300.

Bevenus du couvent Martenthal,

Bibliothèque âe la noc. hist. Luxhg., manmcrit n* 60, dernier fmUUL

Ista sunt que proveniuiu nol)is de molendinis : De
molondino do Leving-in 18 maldra silij^inis, duo porci do :3()

solidis, octo cappones, sextarius vini et panis de dimidio maldro
triiici. Item de molendino de Hilderhingin 4 maldra
siliginis, tria maldra tritici et unus porcus de 15 solidis, ô

cappones et unus sextarius vini. Item très partes de molen-
dino de Domeldingin sunt nostre; fiructus tarnen tercle partis

ex Mis tribus partibus pertinent ad dominam Ofemiam de
LucenbUTch ad dies vite sue et dicte très partes valent 5 maldra
cum 4 sextariis silig-inis et 15 solidis in duobus porcis et 6
cappones. Item hnbemiis in molondino de Berheim unum
maldruni silif^'^inis. Item in molendino de Bottinp-en unum
maldrum silipinis. Item medietas molondini siti supra

fluviuia qui dioitur Manbra, estnostra que valerel'^j unum maldrum
pariim iramenti et partim tritici, dimidius sextarius") vini, si

edificarctur. Item commodum molendinorum nostrorum

Borne, Ansenburcbetnostrimolendini anteportam sciunt famille

nostre. Item in molendino uno sito in Donnele habemus 15

sextarios census, dimidium sextarium vini et duos cappones,

sed vinum et cappones nunquam (vidi) ) solvere. Item debe-

remus habere de molendino uno in Donnele dicto Graelmulen

duo maldra et dimidium siliginis et 2 cappones, quod nunquam
vidi solvere, quia dovastatum ost. Iioni de molondinis sitis

in banno de Stirpenich 8 maldra sili^inis. Item de oonsibus

Betkirke, Helvingin et de reddiiibus de Wolkeringen, ad ([Uid

ascendunt, scriptum est in qttaiemia nostris, ubi transcripta in

fine UUerarum nosirarum scripta sunt*}.

Item census sunt infrascripti : In Theonisvilla habemus 5

') nïet, A. — ") lie, A. — «) omis k c^fte. - <*) aie, A,
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libras et 12 denarios metojises. Item in Trevcrî 6 solidos

trevercnsium. Item in Doningrin 20 solidos treTerensium.
Item de dote ccclesic de Betting^n et Rockingin 14 soUdos

et nonaginta coppones. Item in Reishove 10 soUdos treve-

rensium. Item in inolondinis banni de St yr{>^'nich 20 solidos.

Item quatuor denarios de domo una in Herrieren.

Itom dp îallia do TunririLrin, sicut seit nnstor villicus, :iO

1)1 r,!s, ot (Tiisus ciiiii scrvicio srit ipso villicus et faiiiilia

nosira. lleui habeinus in Xmihiuco 4 libras oî 10 solith»

parisiensium. Item in Grendelc deljoromus hahcn' 2 solides

et in Ei.scbruch 12 denarios quos raro vidi solvere. Item

in Pronceneli^'i, Lomebat et Widei 12 solidos et 2 pullos.

Item in Marescli dimidium maldrum partim fimmenti et partim
stliginis et unum pullum de qoibusdamcampia. Item habemus
campum uiuim iuxta Berrie qui valet uno anno dimidium mal-
drum silif^nnis, alio anno subsequenti 8 sextarios avene, tertio